EDITAL Nº 006/2015 – SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei
nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos ,
conforme  Edital nº 003/2015,   convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no
local , dia  e horário  descritos neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação dos requisitos de qualificação profissional, experiência
profissional e formalização do contrato.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à
Rua Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES,  no dia e horário abaixo,
munido dos seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade(cópia simples e original)
- CPF(cópia simples e original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Título de Eleitor (cópia simples e original)
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (Cópia simples  e original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso  de Especialização – Nível Superior
- Certificado de Reservista(cópia simples e original) – se homem
- Comprovante de Residência (cópia simples)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia simples e original)
- Carteira do Conselho de Classe (cópia simples e original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- PIS/PASEP (cópia simples e original)
- Certidão dos dependentes – se tiver
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na

área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 07 de dezembro de 2015

RICARDO DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da Saúde

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs

NOME CLASSIFICAÇÃO

Delicia De Paula Rodrigues 12°

Ricardo Amaral De Carvalho 13°

Nilda Hastenreiter 14°

Mariângela Cypriano Rodrigues 15°

Adriana Zimmer Dos Santos 16° *

Deuzenir De Assis Moreira 17 °

José Alberto Aquino Alcoforado 18°

Jaciara Aparecida Barcellos Da Silva 19°

Cleber Colli Oliveira 20°

Paulo Roberto Siqueira Rangel Da Silva 21°
*Candidato PPD

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs

NOME CLASSIFICAÇÃO

Neila Silva Dos Santos 11°

Karla martine De Paulo Bins 12°

Tatiana Ferreira Santos 13°

Daniel Ferreira Reis 14°

Letycia Rodrigues Dos Santos Coelho 15°

Morgana Da Silva Amancio 16°

Verona Bautz Poltronieri 17°

Adriana Da Hora Silva 18°

Franciany Coco Corona 19°

ENGENHEIRO CIVIL
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Ernani Zoia Avelar 2°

ENGENHEIRO CLINICO
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Cesar Paulo Cosmo 2°

VETERINARIO
UNIDADE: CA – CENTRAL ADMINISTRATIVA

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Ana Cristina Ladeira De Souza 2°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HDDS – HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Adilza Maria Rosa 2°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HEAC – HOSPITAL ESTADUAL DE ATENCAO CLINICA

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Waldineia Lucia Scarpat Cavalcante 2°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HIMABA –HOSPITAL INFANTIL E MATERNIDADE ALZIR BERNARDINO ALVES

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Edinaura Vieira Pereira 5°

Davi Rodrigues De Souza 6°

Rita De Fatima Custodio Dias 7°

Denize Sampaio Da Silva 8°

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I
UNIDADE: HIMABA –HOSPITAL INFANTIL E MATERNIDADE ALZIR BERNARDINO ALVES

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Cristiana Salles Ferreira 5°

Osmar De Souza Fontes 6°

Martha Helena Rodrigues 7°

Marcia Regina De Oliveira 8°

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS II
UNIDADE: HIMABA –HOSPITAL INFANTIL E MATERNIDADE ALZIR BERNARDINO ALVES

DIA DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Walter Vieira 2°

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I
UNIDADE: HINSG –HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

E COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Edmar Rodrigues Pimentel 4°

Nilzete De Oliveira Miranda 5°

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I
UNIDADE: HMSA –HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

E COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Maria Ozette Da Silva 2°

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I
UNIDADE: HPF –HOSPITAL PEDRO FONTES

E COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Vera Lúcia Alves De Oliveira 3°

Luiz Carlos Garcia De Oliveira 4°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HSL –HOSPITAL SÃO LUCAS

E COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Margareth Samorini 2°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
UNIDADE: HSL –HOSPITAL SÃO LUCAS

E COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs
NOME CLASSIFICAÇÃO

Luiz Paes Da Gloria 4°

Debora Goretti Luppi Vieira 5°

Eliezio Costa Rocha 6°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NREV –NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITORIA

 COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs

NOME CLASSIFICAÇÃO

Maria Madalena Alves Dos Santos Nascimento 2°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NREV –NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITORIA

 COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs

NOME CLASSIFICAÇÃO

Sirleyde Olimpio Silva Santos 2°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSV –SUPERITENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE VITORIA

DE COMPARECIMENTO: 16/12/2015 às 09hs

NOME CLASSIFICAÇÃO

Carmelita Cleci Figueira De Mello 2°